
Sestavil Miloslav Kroček

Zpravodaj Klubu genealogů a heraldiku Ostrava
Domu kultury ROH VÍTKOVIC - železáren a strojíren
Klementa Gottwalda

Zpravodaj ostravské pobočky Genealogické a heraldické
společnosti v Praze při Domu kultury pracovníků

VÍTKOVIC v Ostravě

Zpravodaj Klubu genealogů a heraldiku Ostrava
pr! Domu kultury pracujicích VÍTKOVIC železáren
a strojíren Klementa Gottwalda

Výkonnými redaktory byli: Libuše Cimalová (č. 1 až
10), Vladimír Kejla (č 11, 12), PhDr. Karel Muller (č. 13
.až 28).

17, 3-11
21,7-10

12, 1-3

11, 15

2, 28-29

8, 1-:-6

1, 12

2, 30
5, 46--61

10, 14-20

6, 88-92

19, 61-63

3, 13

27, 61-62

23, 59-60

7,4-9

21, 10-12

,8, 17-20

8, 23-25

9; 1-2

12, 12-14

18, 39-40

19, 21-23

21, 3-5

21, 5-7
2, 23-25

16, 76-87
14, 33-35

10,.11-14

23, 54-57

,20, 67-71

Bejček, Eduard: Hornická symbolika
Bílý, Jiří L.: Merky neboli kamenické
značky či domovní znamení

Bílý, Jiří L.:, Neznámý doklad ttiurnouské
komitivy

Clrnalová, Libuše: Matriky porubské farnosti
Cimalová, Libuše: Počátek matričních zápisů

na dnešním území města Ostravy
Činovec, Igor: Tituláře jako druh genealogic

kého materiálu
Garbová, Eva: Náhrobek Samuela Wolfa

z Března na zdi kostela sv. Tana Křtitele

ve Frýdku-Místku

Garbová, Eva: Náhrobek: Ctibora Syrakovskéllo
z Pěrkova v kostele sv. [atiaKttitele
ve Staré Vsi nad Ondřejnicí ,

Hanáček, Jiří: Heraldický soubor stavovského
domu v Brně (ke 400. výročí vzniku)

Honcová, Jaroslava: Genealoqieřa sociologie
Hrbáček, Karel: Co by nám nemělo být

lhostejné
Hrbáček, Karel: Iluatia o ostrovském znaku
Hrbáček, Karel: Náhrobky Bzenců

v Klimkovicích
Hrbáček, Karel: Náhrobni kámen [ana z Vrbna

ve Velkých Heralticích

Hrbáček, Karel: Není Petřvald jako Petřvald

,Hrbáček, Karel: O nouotuaru v městské "
heraldice

Hrbáček Karel: Núhrobek: [itika Sedlnického

z Choltic
Hrbáček, Karel: Sportovní odznaky

a heraldika \.

Hrbáček, Karel: Heraldický náhrobek
ze Sumtrarku

Hrbáček, Karel: Heraldika v kostele
sv. Václava ve Velké Polomi

Hrbáček, Karel: Genealogické a heraldické
zájmy Karla staršího ze /,erotína

Hrbáček, Karel: Málo známá heraldická
památka ve Slatině u Bílovc~

Hrbáček, Karel -, Kejla, Vladimír: Nově

objevený náhrobek v Dolním Benešově

Chocholatý, František: Hrad Vikštejn a jeho
držba v údobí opavských Přemyslovců

Chocholatý, František: Pečetě a znak
opavských Prernuslouců

Chocholatý, František: K otázce manželství
vévody Premka Opavského '

Indra, Bohumír: Valašskomeziříčský kronikář,
trenčínský puškař Ondřej Sivý a jeho rod
na Slovensku

Indra, Bohumír: leště rodina Sivých
z Valašského Meziříčí v Trenčíně

Indra, Jaromír: Pečetě střeleckých

společností na Moravě a ve Slezsku
Indra, Jaromír: Prapory střeleckých spolků

slezských měst

Jásek, Jaroslav: Očima dragouna

Články

1

2

3
4

5
5

7
8

9

21
22
23
24
25
26
27
28

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

nové číslo

nové číslo

nové číslo

4
3

3

3

4
1

2

1

2

1
2

4

1
2-3'

4

1-2

staré číslo

staré číslo

Rok

1986

1985

[Pro zjednodušení orientace v rejstříku první číslice

označuje číslo časopisu [podle nového číslování, vytvo
řeného dodatečně pro čísla vydaná v letech 1978-1983]
a další číslice označuje stranu.)

1984

Rok

1978

Rok

1983

1979

1982

1980
1981



3, 12

4, 44-45

4, 34-37

26, 43-44

r I

4,26-34

5, 63-65

1, 8-10

2, 17-22

3, 13-19

4, 41-44

6, 94-96

4, 37-39

26, 27-,34

22., 37-38

15, 52-55

25, 19

22, 27-31

26, 40-43

24, 77-80
27, 66

23, 47-54

13, 9-10

22, 34-37

21, 12-14

13, 4-8
2, 25-28
6, 74-79

11, 13-15
24, 76-77

.28, 71-81

Willlerstorffera z roku 1627
Muller, Karel: Dvě městská znaková privilegia

ve Státnim oolastnim archivu v Opavě

Muller, Karel: Grujictcé teze olomoucké
univerzity [akc heraldický pramen 25, 8-10

Muller, Karel: Heraldická kuriozita 27, 65
Muller, Karel - Šefčík, Erich: Ing. [osei Nirtl

(100 let od narození opavského genealoga) 28, 84-86
Muller, Karel - Vymětal, Jan: Šlechta

v Olomouci v 2. polovině 16. století '

Pa lát, [ířf: Metodt; osobní dokumentace

při genealogickém a tieraldickém bádáni
Palát, Jiří: Metody osobní dokumentace

při genealogickém a heraldickém bádání
Palát, Jiří: Metody osobní dokumentace

při genealogickém a heraldickém bádání
Pa lát, Jiří: Filigrány, obchodní značky

papírnické a osobní pečetě mistrů

papírníků

Palivec; Viktor: Karusel jmen
Palivec, Viktor: Heraldická sbírka
Palivec, Viktor: Zakódované historie verbech
Palivec, Viktor: Heraldika a medicina
Pavlíňák, Petr: Aplikace městského znaku

v politické výzdobě Ostravy
Pavlů, Miroslav: Doplněk o stavu hrobky

v t-tatenouícicti '

Pavlů, Miroslav: K přestavbě malenovického
hradu za Václava Tetoura z Tetova -
příspěvky ke genealogii a heraldice
moravských Tetourů

Pavlů, Miroslav: K přestavbě malenovického
hradu za Václava Tetoura z Tetova -
příspěvky ke qenealoqii a heraldice
moravských Tetourů

Pavlů, Miroslav: K heraldice baronů

z Minkvicburku
Pavlů, Miroslav: Oprava k tomuto i.'lánku
Pavlů, Miroslav: Núhrobkij baronů Baillou

a heraldické památky 19. století
v Hustopečích nad Bečvou

Pavlů, Miroslav - Pastuszek, Pavel:
Epigrafické a heraldické památky šternberské
pohřební kaple v Gottwqldově-Malenovicich 20, 72-84

Pchálek, Jan: Atentát na Heydricha a ostravský
lékař MUDr. Břetislav Lyčka 3, I--=-4

Pchálek, Jan: Novotvar hříchem či potřebou

heraldiky?
Plesník, Vladimír: Přežívání Choroboplodných

zárodku v listinném materiálu
Podešva, Alfréd - Hrbáček, Karel: Tři znaky

obce Michálkovic
Podešva, Alfréd - Hrbáček, Karel: Ještě

o neznámém znaku Michálkovic
Ptáková, Naděžda: Značky na cľnových

výrobcích ze sbírek Ostravského muzea
Rákociová, Máría: Heraldické pamiatky

v chráme sv. Jakuba v Levoči do konca
16. storočia

Rolinc, Vladimír: Komplexní identifikační

rozbory v rané genealogii
Rolinc, Vladimír: Piispěuek: k metodice bádání

v rané genealogii -) 6, 79-87
Rolinc, Vladimír: Omyly v rektifikačních

.aktech 1749 a objektivní zhodnocení stavu
spolehlivosti těchto dokladů pro praktickou
genealogii a topografii

16,99-100

15, 64-65

21, 14-16

10, 25-26

26, 15-16
3,6-9
9, 9-13
7, 9-14

26, 34-39
1,3-8

1, 8-10

20, 84-87

11, 5-11

18, 35-37

;1.5, 56-63

17, 11-17 -,

16,.87-99

14, 36-38

12, 10-12

16, 71-76

14, 27-33

11, 11-13

12, 15-16

"14, 38-40

[asiňskí, Kazirnierz: Polsko a siiatlcotrá

politika Václava II.
Kaňok, Leopold: Markýza a Trebouice
Kejla, Vladimír: Polexina = Apolena?

Keila, Vladimír: Za další rozvoj socialistického
způsobu života pracujících

Kejla, Vladimír: Z činnosti Krajského aktivu
-pro evidenci obětí odboje při Muzeu
revolučních bojů a osvobození v Ostravě

Keila, Vladimír: wtttenberqeroua výzdoba
Paprockého Zrcadla

Kejla, Vladimír: K problematice růže

ve znaku města Ostravy
Kejla, Vladimír: Privilegium a pečetidlo

mariánského bratrstva v Moravské Ostravě

z roku 1691 27, 56-57
Keila, Vladimír: Neistarsi dochované pečetidlo

města Moravské Ostravy 28, 82-83
Kopeček, František: Faleristika a česko-

slovenské řády

Kovář, Jaroslav: Mladoboleslavské mládí
Františka Gellnera 10, 3-11

Kozel, Jan: Výzdoba štitů v Louckéni kodexu 18, 27-29
Kozelka, Ludvík - Kroček, Miloslav:

Ostravská Kniha památná
Krcčsk, Miloslav: Nejstarši "sčítání lidu"

v Ostravě roku 1667 11, 1-4
Kroček, Miloslav: Oprava k tomuto článku lY, 23
Kroček, Miloslav: Ostravští kožešníci

v 17.-18, století
Kročeli:, Miloslav: Jak byla tujdlážděru:

"císai'ská" silnice v Moravské Ostravě

Liška, Karel: Výročí severomoravských měst

a městeček v roce 1985
Liška, Karel: ,Výročí severomoravských měst

a městeček v roce D86
Mach, Jindřich: Z rodinné kroniky
Mach, [Indřtch: Migrace v genealogii
Ma.rkl, Vladimír: Orlov~ký zámek 1765-1980
Markl, Vladimír: Vznik a vývoj tovární
značky V. Ž.

Markl, Vladimír: Vznik a vývoj tovární
značky V. Ž.

Markl, Vladimír: Vznik a vývoj tovární
značky V. Ž.

Markl, Vladimír: Vznik a výi of tovární
značky V, Ž.

Mitura, Jaromír: Nález firemního štítu
bývalých majitelů Vítkovických železáren
s rodovým znakem Rottischildů

Mlčák, Leoš - Šrámek, Pavel: Mlčenliví

". svědkové
Mlčák, Leoš - Šrámek, Pavel: Významné

památky zvonařství v okrese Přerov

Mlčák, Leoš - Slunéčko, Jaroslav: K výrobě

ocelovtJch zvonů na Ostravsku
Muller, Karel: 'Genealogie, heraldika

a regionální dějiny v pracích studentů

historie na FF UP v Olomouci za posledních

dvacet let
Muller, Kare!': K problematice znaku města

Javorníku
Muller, Karel: Pozůstalost Josefa Pilnáčka

ve Státním oblastním archivu v Opavě

Muller, Karel: O [edné méně zndmé
. genealogické práci

Muller, Karel: Erbovní listina pro Baltazara



13, 19

7,1-4

25, 3-7

3, 9-11

17, 23
18, 40
19, 63
20, 88

14, 40
15, 65
16, 103
17, 1

-18, 41
20, 28

Miroslav Pavlů

Jan Oulík
PhDr. Tomáš Krejčík

Jan Bednařík

Představujemeheraldické krestire
Karel Muller

Vč. 11:

Bohuslav Balbín - Jiří Antonín Benda - Napoleon Bo
naparte - Hans Burgkmair - Pedro Calderon de la
Barca - Antoon van Dyck - [ean de la Fontaine 
papež Jan XXIII. - Ignacy Krasicki - La Pérouse 
Fernao de Magalhaes - Roderick Impey Murchison.

Vč.12:

Petr Ivanovič Bagration - Fadej Faddejevič Bellings
hausen - Jacques Callot - Pierre Augustin Caron de
Beamarchais - [osé Echegaray y Eizaguirre - Johann
Wolfgang Goethe - Otto van Guericke - Orlando di
Lasso - Jan Krištof Liška - Giulio Mazarin - Ernest
Henry Shackelton - Jan Tserclaes Tilly.

VČ.14:

[ean Baptíste Bernadotte - Iean Baptiste Colbert 
Alexander Dumas - Johann Bernhard Fischer z Erlachu
Josef Fčrster - Francesco de Guardi - Václav Hájek
z Libočan - Mikuláš Kopernik - Michaí l Ilarionovič

Goleniščev Kutuzov - [ustus v. Liebig - Petr Parléř,

-:- Albrecht Eusebius z Valdštejna.

VČ.19:

Bálint Balassa Gyarmath - Michelangelo Buonarotti - '
Vasco da Gama - Immanuel Kant - Karel Boromejský
- Jakub Krčín z [elčan - Johann Gregor Mendel -.:.'
František Václav Míča - Antoíne de Saint-Exupéry 
Anne Jean Marie René Savary - William Thompson
Kelvin of Largs - Ctibor Tovačovský z Cimburka.

Vč.24:

Pavol Adami - Johann Sebastian Bach - Vasco de Nu
ňez Balboa - [acqes Louis David - Zinovij Bohdan Mi
chaílovíč Chmelnickij - Charles Lyell - Thomas More 
Edouard Adolphe Casirnir Ioseph Mortier - Joachim Mu~

rat - papež Pius X. - Albert Schweitzer - Pavel Švanda
ze Semčic.

VČ.27:

Matúš Moric Michal František Serafín August Beňovský

- Giovanni Caboto - Charles Augustin de Coulomb 
Mikuláš Dačický z Heslova - John Franklin - Gustav 1.
Vasa - papež Inocenc III. - Jan Jeník z Bratřic - To
máš [ordan z Klausenburka - Heinrich, von Kleist 
Ignác z Loyoly - Bavor Radovský z Hustířan.

Jiří Hanáček

Vincenc Prasek
Johann Gregor Mendel
František Palacký
Gideon Arnošt svob. pán von Laudon
Alois Adamus
Karol Šmidl,e

Vešlí do historie

Významné osobnosti ve světle matričnicti
zápisů

Karel MUller

9 2-6, ,

27, 51-55

19, 56-61

23, 57-59

24, 67--75
27, 58-61

3, :).1-12

25, 11-15

17, 18-19

18, 29-35
8, 21-':3

'15, 63-;64

.19, 47-56

18, 37-38

15, 47-51

12, 14-15

Skuti!, Jan: Moravské zemskodeskové .rody
Skutil, Jan: Cyklistické odznaky ve sbírkách

Moravského muzea
Skutil, Jan; Štambuch slézský Bartoloměie

Paprockého z Hlahol

Skuti! , Jan: Herbenova kronika Do třetího

a čtvrtého pokolení a ieti genealogická

struktura
Skuti!, Jan: Nejstarši literární obraz rodiny

v Prvé staroslověnskéleqenděřo Václavovi 22, 31-33
Skuti!, Jan: Genealogie a vnitřní kompozice

"Babičky" Boženy Němcové

Spěváček, Jiří: Nové rysy v hodnocení
politiky a historické úlohy krále

Jana Lucemburského
Stibor, Jiří: Kus historie zámku v Kuníně

Stibor, Jiří: Znaky na kostele v Jeseníku
nad Odrou 9, 6-9

Stibor, Jiří: Reptinsti z Berečka 10, 23-25
- Stibor, Jiří: Vývod Marie Eleonory Pettuoldské

z Petřvaldu na hradě Buchlově 12, 3-10
Stibor, Jiří: Ještě ke genealogii Řeplinských

z Berečka

Stibor, Jiří: Eichendorfové [Příspěvek

k charakteristice pobělohorských

přistěhovalců}

Stibor, Jiří: Několik: rodopisnúcti poznámek

k Mirikuicburlcům

Stibor, Jiří: Jak S(3 dostali potomci kozáků
do Radkova [Genealogie hrabat

Razumovských}
Stibor, Jiří: O [edné rodopisné legendě

Szabá, Ludovít: Podivná troiěuta

Szabá, Ludovít: Příspěvek k děiinám protifašis

tického odboje ve Vítkovických železárnách 13, 17-19
Šefčík, Erich: Heraldické a sfragistické

materuúu ve sbírkách historického oddělení

Slezského muzea v Opavě

Šefčík, Erich: Vzpomínka na Emericita

Němce

Šimečková, Alena: _Příčiny úmrtnosti
ve Vítkovicích v 19. století

Šrámek, Pavel: K výrobě ocelových zvonů

na Ostravsku [Doplněk k článku L. Mlčáka

a J. Slunéčka}

Šustek, František: Znaky, pečetě a razítka
městečka Spálova a obcí ,bývalého spálovského
statku [Pověsti a skutečnosti} 13, 11-17

Šustek, František: Keramická deska se znaky
maittelů statku Spálova z roku 1594

Šustek, František: Kamenný alianční znak
na věži kostela v Luboméii z r. 1777

Turek, Vilém: WOlfův dům ve Frýdku
[K článku E. Garbové v 1. čísle Zpravodaje} 2, 30-31

Turek, Vilém: Zánik místních památek

a historických zaiímavosti v souvislosti
s asanací a rozšiřováním města 3, 4-6

Turek, Vilém: Frýdek - sídlo biskupství? 4, 39-41
Turek, Vilém: Frýdečtí kontra generál Klapka 5, 61-63
Turek, Vilém: Rusové ve Frýdku 6, 93-94
Vyšín, Karel: Bukůuka z Bukůvky 8, 20
Wanderburg, Udo: Znak města Hlučína 8, 7-12
Zahnáš, Petr: Hrad Vartnov a jeho- držitelé 8, 14~lQ

Zahnáš, Petr: Oprava k tomuto článku _13, 23
Zahnáš, Petr: Kdo byl vikšteinský pán MikUláš

Bravantský z Chobřan



[osej Pilnáček

Rody starého Slezska (dodatky)
Ed. Karel Muller

22, 41-43, 23, 62-63, 24, 81-83, 25, 22"":'23, 26, 47,
27, 66-67, 28, 90-91

Heraldika na stránkách vlastivědných časopisů

Koordinačni porady

Olomoucké setkání
Koordinační porada v Olomouci

(V. Markl - K. Muller)
Dubnová koordtnauční porada ([. Stibor]

VII. koordinační porada 5. 10. 1935
(J. Stibor]

Koordinační porada (J. Stibor],

17, 23

20, 89
23, 62

25, 18
27, 65

Těšínsko 1957-1985 (Miroslav Kroček) 26, 44-45
Vlastivěda Ostravského (od 1960
, Severomoravského) kraje - Bílovecko

1957-1960, Krnovsko 1957-1961,
Vítkovsko 1958-1961 (Karel Muller) 27, 62

Časopis Slezsl,ého muzea, série B
- vědy historické 1951-1985
Slezsko, Kultura a země 1969-1972
Vlastivědné listy Severomoravského kraje

, 1975-1985 (Karel Muller] 28, 86-88

[ubilea

František Zvolský pětasedmdesátníkem

[Vilém Walter ml.)
Za Karlem Vyšínern [Leopold Kaňok]

Jubileum Jana Křtitele Linharta
(Vilém Walter]

František Šustek sedmdesátníkem
[Karel Muller)

Za Josefem Ryšavým (Jan Křivohlávek]

9, 14
10, 26-27

10, ·27

20, 90
21, 19

Z činnosti Klubu

17, 19

28, 89

14, 42

22, 39

24, 80

25, 21

10, 30

18, 42

15, 67

10, 29

15, 66

16,100

21, 19
25, 18-19

13, 22-23
13, 23
15, 67
17, 21

Adamová, K.: K heraldické výzdobě

Staroměstské,mostecké věže. Pražský
sborník historický XV. 1982. [I:. Szabó)

Alexy, Z. G.: Ex librls artnales 1983.

Vindobonae 1984. [K. Muller]
L'Armorial de Fojnica Sarajevo. 1982.

[F. Chocholatý)
Bábel, J. - Kaššovíč, B.: Smrtné štíty

v kaplnk:e Oravského zámku.
Vlastívedný časopis 1986. [K. Muller)

Baca, L.: Czech Imiqration Passenqer Lists.
Vol. I. Richardson (Texas] 1983. (E. Šefčík]

Bartoš, J. a koL: Okres Olomouc.
Ostrava 1980. (K. Láska)

Bibliografie T. Sclienka z oboru dějin hornictví
[do r. 1981}. Studie z dějin hornictví 13, 1982.
[K. MUller]

Brněnské heraldické ročenky [iillio Hanáčka.

(Vilém Walter]
Brodský, P.: Pečeti Elišky Přemyslovny.

Časopis Národního muzea, řada hist., 1983.
(K. Muller)

Břicháček, P.: Ostrovský klášter u Davle.
Okr. muzeum Praha-západ, Jílové u Prahy
1982. (V. Kejla)

Burian, V.: Terče olomouckých ostrostřelců.

Zprávy KVM Olomouc, č. 224, 1982.
(K. Muller)

Burian, V.: Štítky olomouckých strelců.

Olomouc 1983. (K. Muller) ,

Úprava rukopisu. pro tisk ve Zpravodaji
KGHO (Jiří Palát) 9, 16

Výzva výboru k fotodokumentaci 11, 17
Heraldika na obrazovce (Petr Pavliňák] 12, 16-17
Seznam knih a 'publikací, zařazených v knihovně

Klubu genealogů a heraldiků Ostrava
[Karel Láska]

Oznámení o zrušení klubové skříňky

Genealogie v rozhlase (Vladimír Kejla)
Změna v číslování Zpravodaje

Heraldika a genealogie ve "vlastivědném

bádání [Karel Muller]
Toruňská setkání [František Chocholatý)

Ostatní

Do Vaší knihovny, /

7, 15
7, 15
7, 16

6,96-98

3, 21-23

3, 23-24
3, 24
5, 65-67
5, 72

1,1-2

1, 2-'-3
2, 31-35

10, 31
12, 17

16, 102-103
16, 102-103

Stibor) 22, 40-41
26, 46,

Zprávy Ol akcích

'Zájezd na Jesenicko (M. Kroček)
Výlet na Šternbersko (M. Kroček)

Výlet KGHO na Olomoucko (M. Kroček)

(M. Kroček)

Nad výsledky dotazníkové akce (J.
Historie Vítkovic na pohlednicích

Zprávy o činnosti a plány

Slovo úvodem [Vladimír Kejla)
Základní informace o pobočce GHSP

v Ostravě

'členové ostravské pobočky GHSP (V. Kejla)
Výroční valná hromada pobočky GHSP ,

za rok 1978
Pracovní plán ostravské pobočky GHSP

na r. 1979
Noví členové pobočky

Formuláře pro výpisy z matrik
Noví členové pobočky

Dotazníková akce ostravské pobočky GHSP

(Vladimír Kejla]
Výroční valná hromada ostravské pobočky

GHSP za rok 1979
Zpráva o činnosti za rok 1979
Pracovní plán pobočky na ro~ 1980
1. setkání genealogů a heraldiků v Ostravě

[Vladimír Kejla ] I 8, 28-29
Bibliografická skupina (Jiří Palát) 10, 31 )
II. setkání genealogů a heraldiků v Ostravě 13, 3
Zpráva o činnosti Klúbu genealogů a heraldiků

při DKP Vítkovic za rok 1983' (včetně zprávy
o II.' setkání] 17, 22

Náš člen v televizi [Vladimír Markl) 18, 43
Zpráva o činnosti Klubu genealogů a heraldiků

Ostrava při DKP Vítkovic za rok 1984 21, 18
III. setkání genealogii a heraldiků v Ostravě 25, 3
Zpráva o činnosti Klubu genealogii a heraldíků

Ostrava při DKP Vítkovic za rok 1985 25, 17-18



Burian, V.: K otázce ikonoqraiie tolaru

Wolfganga Schrattenbacha z r. 1730.
Numísmatí cké listy, Č. 4, 1984. (J. Valíčková)

Bystrický, V. - Hrubý, V.: Prehled archivů ČSR.

Praha 1984. (K. MUller)
·Čerešňál', B.: Přehled dějin Moravy I.

Brno 1980. (K. MUller)
Čoupkoví , Jaromíra a Jiří: Pečetě obci okresu

Uherské Hradiště. Uherské Hradiště 1977.
(L. Ctmalová ]

Dembrníok, J. - Szczech, B. - Urbatiski, A.:

Oznaki i odznaki Polskicti sil zorotrujcti

na Zactiodzte. 1984. (E. Šefčík)

Der Herold. Berlín 1981. (J. Skutil)
Dopita, J.: Numismaiické a heraldické motivy

v ilustračním doprovodu knihy J. Tittla
Historia archidiocesis olomucensis. Zprávy
KVM Olomouc, Č. 218, 1982. (K. Growka]

Doubek, L. - Urbánková, L.: Poklady minulosti.
Z bohatství Státního oblastního archivu
v Brně. Brno 1986. (K. MUller)

Durdík, T.: Nález středověkého pečetidla

z hradu Pušperku. Minulostí Západočeského

kraje. 1985. (K. MUller)
Dvořák, K.: Humanistická etnografie Čech.

1975. (J. Pp-lát) ,
Ernest, A.: Heraldika v Čechách pod Kosířem.

štafeta 1983. (K. MUller)

Europtiische Stammtafeln. Band III, 1984.
(F. Chocholatý)

Fabljeňskr, W.: Dawne pieczecie na Dolnym

Slqsk:u. Wroclaw 1980. (E. Šefčík)

Flaggen und Wappen. Meyers Taschenlexikon.
Lipsko 1980. (K. Hrbáček)

Genealaqia. Toruň 1982. (F. Chocholatý)
Genealogické a heraldické informace. Brno 1981.

(V. Kejla). J
Geraldika. Leningrad 1983. (E. 'Šefčík)

Glogowski, S.: Genealogie Poděbradů.

(K. MUller) .

Growka, K.: Upiatněni heraldiky ve spolku

Schlaraffia. Nurnisrnatický dopis, 1986.
(K. MUller)

Gymnázium Ostrava 1. Jubilejní výroční

zpráva 1982. (V. Kejla)
Henníng, E. - [ochurns, G.: Btblioqraptite

ZUl' Heraldik. Kčln - Wien, 1984. (K. MUller)
Heraldická ročenka na rok 197ft Praha 1978..

(L. Címalova]
Heraldická ročenkaLůsl,Praha 1982.

(V. Keila)
Heraldická ročenka 19B2. (N. Kejla)
Heraldika v numismatickúcti časopisech.

(K. Growka)
Herbarz szlachty polskiei Wladislava

Noiuiria-Ctirzanourskieqo, Bonn 1984.
. (F. Chocholatý)

Herout, J.: Slabikář návštěvníků památek.
Praha 1980. (V. Keila)

Heřman, J.: Židovské hřbitovy v Čechách.

a na Moravě. Praha 1981. (K. Muller)
Hlubínka, 11.1.: Objev gotického náhrobku

. v kostele sv. Václava v Ostravě. •Sborník
Ostrava 9, 1977. (L. Cimalová)

Hoffmann, G.: Metrologická příručka pro Čechy,

Moravu a Slezsko do zavedení metrické
soustavy. Plzeň - Sušice 1984. (K. MUller)

21, 17

26, 46

9, 15

1, 14

25, 21

,12, 16

14, 41

28, 89

27, 63

1, 13

19, 63

22, 39

ao, 28

9, 15
25, 21

11, 16

27, 64

17, 20

14, 42

23, 60

2, 36

14, 41

15, 66'

17, 19

26, 46

20, 89

14, 42.

1,14

22, 39

Holčík, Š.: Stredoveké kachliarstoo,

Bratislava 1978. (V. Keila)
Horní města v Československu. Příbram.

(K. MUller]

Horní města v Československu. Sv. 2, 3, 4.
Příbram 1979, 1981, 1982. (K. MUller)

Horní města v Československu. Sv. 5, 6.
Příbram 1983, 1984. (K. MUller)

Horní města v Československu. Sv. 7. \
Příbram 1985. (K. Miil)er)

Horní města v Československu. Sv. 8.
Příbram 1986. (K. MUller J

Horváth, P.: Rodina Štúrovcovo Vlastivedný
časopis 1983. (K. Muller)

Hrabětova, 1.: Staročeská báseň o Vilémovi

z Kounic. Časopis Matice moravské 1984.
(K. Muller)

Chaloupka, J.: Cechovní pečetidla a jejich
symbolika. Mikulovské sympozium 1983.

Praha 1984. (K. MUller)
Chmela, J. a kol.": Švýcarsko, Lichtenštejnsko.

Praha 1984. (J. Kalus)
Kaganiec, M.: Ze studiów nad tieroidikq

Piast6w Slqstcicti. Sobótka 1981. (E. Šefčíl\j

Káňa, O. a kol.: Okres Opava. Ostrava 1983.
(K. Láska] .

Kapavíková, M. - Vaněk, L.: Kutnohorští

městští ptsart 15. a 16. století. Kutná Hora
1984. (K. MUller) 1-

.Kebowski, J.: Pomniki Piast6w Slqstdct: w dobie
šredniotoiecze. 1971. (E. Šefčík)

Klučina, P. - Rornaňák, A.: Člověk, zbraň

a zbroj v obraze doby 5.-17. století.

Praha 1983. (K. MUller)
Knapová M.: Jak se bude jmenovat? Praha 1978.

(L. Cimalová)
Kohoutek, J.: Hrad Malenovice. 1985.

(K. Muller)
Kočíš, J.: Alžběta Báthoryová a palatin Thurzo.

Martin 1981. (V. Kejla)
Kopíckt, E.: Katalog podsiawowych typ6w monet

i banknot6w Polski oraz ziem historucznie

z Polska zuiiqzanuch. Warszawa 1975, 1983.
(E. Šefčíl,)

Kotalíková, J.: August Sedláček. Bibliografie
z díla. Písek 1981. (V. Walter)

Kottwitz, E.: Wappen der Stiidte des Bezirkes

Dresden. Dresden 1978. (K. Láska)
Kostková, M.: Jílové - zlatá báně Prahy.

Jílové u Prahy 1981. (V. Kejla)
Kovács, :B. - Lovag, Zs.: Die unoarischeti

Kronunqstnstqnien: (K. Láska)
Křivohlávek, J.: Akad. malii Jindřich Štyrský.

ůstínad Orhcí 1979 .
Kubíčková, L.: Uložení matričních kniltměsta

Ostravy od roku 1614-1979. Ostrava.
(L. Cimalová)

Kuczyúski, S. K.: Piecz@cie ksiqzat
Mazowieckich. Varšava 1978. (E. Šěfčík)

lcexikon stuate und Wappen. Leipzig 1979.

(K. Hrbáček)

Liesching, W. P.: Die Sieqel der Grafen

'von Montfort. Adler 1984. (J. Valíčková)

Linhart, J. K.: Kounicové. Brno 1982. (V. Kejla)
Louda, J.: Moravská církevní heraldika.

Olomouc 1977. (L. Cimalová)

10, 29

8, 27

14, 41

20, 89

25, 20

28, 89

17, 20

20, 89

23, 61

28, 88

10, 28

16,101

18, 43

7, 15

19, 63

2, 35

24, 81

10, 28 .

24, 81

27, 63

16,100

14, 42

10, 3'0

8, 28

10, 29

8,27

9, 15

22, 39
16,100

1, 14



Louda, J.: Některé erbovní postavy v dějinách

Olomouce. Olomouc 1978. (K. Muller)
Macúrek, J.: Pod Hostýnem a Křídlem. Brno 1975.

(J. Palát)
Vojtěch Martínek. Sborník příspěvků k nedožitým

devadesátinám. (L. Cimalová)
Matthias Coroinus und die Renaissance in Ungarn

1458-1541. Vídeň 1982. (K. Muller)

Mezírka, J.: Poradce pro obecni představené
a písaře v záležitostech obecních, policejních,

vojenských, berničných, živnostnických, soudu

trestního a civilního, v záležitostech pozůsta

lostí, poručnictví, gruntovní knihy a jiných

občanských záležitostech. Brno 1854.

lV. Kejla)
Měřička, V.: Zlaté rouno ve [aieristice

a numismatice. Numísmatí cké listy 1983.

[J. Valíčková)

Města v hradbách. Brno 1984. [K. MUller)
Miasta polskie w tijsiqclectu. II. díl,

Wroclaw 1967. [L. Cimalová)
Mlčák, L.: Státní seznam nemovitých kulturních

památek okresu Frýdek-Místek. Ostrava 1980.

[V..Kejla ]
Mičák, L.: Neznámá heraldická malba na zámku

v Tršicích. Vlastivědný věstník moravský 1985.

[K. Muller)
v. Mosch, H.: Urkunden und Regesten

ř zur Geschichte und Genealogie der Familie

von Mosch. Můnchen 1981. [F. Chocholatý)

"Naše dějiny". The M aqazuie of Czech Genealogy

and Culture 1983-1984. Halletsville, Texas.
(E. Šefčík)

Navrátil, J. a kol.: Dějiny kultury I.

Olomouc 1982. (Z. Jirásek)
-Neubecker, O.: Grosses Wappen-Bilder-Lexikon

der biirqerlictieti Geschlecliter Deutschlands,

Gste7eichs und der Schweiz. Mnichov 1985.
[t.<Szabó )

Novák, J.: Rodové erby na Slovensku I.

(K. Hrbáček)

Nové medaile. Numismatické listy č. 4, 1984.

[J. Valíčková)

Nový, M.: Ašské luteránské medaile.

Numismatické listy e. 4, 1984. [J. Valíčková)

Oswald, G.: Lexikon der Heraldik.

Leipzig 1984. (K. Muller)
Palivec. V.: Hájemství zelené. Praha 1981.

. [V. Kejla ]
Panic, ldzi: Herb Piast áia cteszutiskicti i icti

stolicy. Cieszyn 1983. [K. Muller)
Paprocký z Hlohol, B.: O válce turecké a jiné

příběhy. Praha 1982. (V. Kejla)
Pelant, J.: Znaky a pečetě západočeských měst

a městeček. Plzeň 1985. (K. Muller)
. Pilnáček, J.: Neznámé rody a znaky staré

Moravy. Brno 1983. [K. 'Muller)
Plichta, J. a kol.: Erbovní, vývody li Ivanovicích

na Hané. GHSP 1-979. (K. Láska)
Poczet _krolów i ksiqzat potskich.

- Pokluda, Z.: Zámek v Luhačooicicti.

Gottwaldovsko od minulosti k současnosti.

1983. [K. Muller)
Pošvář, J.: Joštův dukát a Jemnice?

Numismatické listy Č. 1, 1984. [J. Valíčková)

Pražské erbovní hostince. Praha 1983.

(V. Palivec)

5, 69

5, 68

2, 35

15, 67

5, 67

17, 20

22, 39

3, 20

8, 27

23, '61

27, 63

27, 64

14, 42

27, 63

8, 26

21, 17

21, 17

24, 80

10, 30

18, 42

11, 17

27, 63

18, 41

8, 26
8, 26

21, 17

21, 17

17, 19

Prehťad matrik: na Slovensku do zoštátnenia

matrične] agendy. Bratislava 1982. [K. Muller)
Proměny.feudální třídy v Čechách v pozdním

feudalismu. Praha 1976. [J. Palát)
Rodový zpravodaj (rodu Sedláčků

z N. "I'elečtcona}, [V. Walter)

Ruszczyc, M.: Opowiešé o orle biaium,

Warszawa 1981. [K. Hrbáček)

Růžek, V.: -Česká heraldická literatura od r, 1946

do r. 1980. Sborník ar'chiv. prací 1984.
[K. Muller)

Řezáč, F.: Zámky Severomoravského kraje.

Olomouc 1979. [V. - Kejla)

Sborník památkové péče v Severomoravském

kraji 1979. [V. Kejla)
Sborník poštovního muzea 1982. Praha 1982.

(K. Láska)
Sborník příspěvků k problematice koaličních

válek a bitvy 2. 12. 1805 u Slavkova.

Brno 1978. [K. Láska)
Sedláček K.: Nový znak Ruchuatdu,

Těšínsko 1984. [K. Muller)
Serllúčck K.: Nový znak Albrechtic u Českého

Těšína. Těšínsko 1986. [K. Muller)
Sejbal, J.: Dějiny peněz na Moravě. Brno 1978.

[J. Palát)
Schenk, J.: Civitates montanarum in republicď

Bohemoslouenica. Příbram 1979.

Schlesisches Wappenbuch von Crispiri utui Johann

Scharffenberg. Neustadt a. d. A. 1984.
[K. Mliller)

Schwarzenbarg, K.: Die Sankt Wenzels - Krone

unii die botimisctien Insiqnien. Vídeň 
Mnichov 1982. [K. Muller)

Skýbová, A.: České k~álovsk~ korunovační
klenoty. Praha 1982. (K. Láska)

Spáčil, V. a kol.: Pečeti a znaky měst, městeček

a obcí olomouckého okresu. Olomouc 1985.
[K. Muller)

Speransov, N. N.: Zemelnyje gerby Rossii

XII~XIX vekov. Moskva 1974. [K. Láska)
Spěváček, J.: Král diplomat. Praha 1982.

(K. Láska)
Starý, V.: O nejstarších practiatickúcti pečetích

a pečetidlech. Prachatice 1975. [L. Cimalová)
Stehlíková, D.: Znoounnlezené náhrobky

v Anežském klášteře v Praze. Památky
a příroda 1983 [K. Muller)

Stroganovoué. 100 +1 zahraniční zajímavost,
1985. [V. Walter)

Studie z obecných dějin. Praha 1977. [J. Palát)
Šefčík, E.: Spolkové prapory ve vexilologické

sbírce Slezského muzea v Opavě. Časopis

Slezského muzea, 1982. (V. Kejla)
Šefčík, E.: Renesanční epiqrajtcké památky

z Fulrieku. Vlastivědný sborník okresu Nový
Jičín 1983. [K. MUller)

Šefčík, E.: Muzea a jejich nexiloloqické sbírky.

Muzejní a vlastivědná práce, 1984. (K. Muller)
Šimončič, J.: Pečete miest a obcí trnavského

okresu do roku 1850. Bratislava - Trnava
1980. [V. Kejla)

Šimončič, J.: Smrtné štíty v unioerzttnoni

kostoie v Trnave. Vlastivedný časopis 1985.
(K. Muller)

18, 42:

1, 13:

16,101

10, 28

22, 38

8, 2&

6, 99-

11, 15

5, 71

.18, 42

28, 88·

1, 13'

8, 2&:

21, 17

14, 41

13, 2D'

25, 20

3, 20

13, 21

2, 35

18, 42'

28, 89
1, n

14, 41

16,102:

23, 61

10, 21>

25, 21.



'Svátek; J.: Dvorská kancelář I! oldsteínoua
frýdlantského vévodství. Studie Muzea
Kroměř-ížska, 1985. (K. MUller) 26, 45

Špiesz, A.: Remeslá, cechy a manufaktúry
na Slovensku. Martin 1983. (K. Muller) 17, 20

Takáč, T.: Fečate a erb Banske] Bele].

Vlastivedný časopis Č. 1, '1982. (V. Kejla) 10, 28
'I'relíňska, B.: Kancelaria i dokument ksiqzat

Ciesujnskicir 1290-1573. Warszawa - Ládi
1983. (E. Šefčílc) 23, 61

Tři sfragistické práce Stefana K. Kuczunskétio
(E. Šefčík) 25, 20

Vlastivědný věstník moravský č. 1, 1979.
(L. Cimalová) 5, 70

Vlastivědný věstník moravský č. 2, 1979.
(I,. Cimalová ] 6, 98

Vlastivědný. věstník moravský č. 3, 1979.
(I,. Cimalová) 7, 15

Vlastivědný věstník moravský, 1980.
(I,. Cimalová ) 9, 14

VrteI, L. - Kartous, P.: Dnešné erby slovenských

miest, Vlastivedný časopis, 1983. (K. Muller) 15, 66
Vrtef, L.: Problémy sůčasnei heraldickej tvorby.

Slovenská archivístlka, 1984. (K. Muller) 18, 42

Výroční zpráva Okresního archivu v Olomouci
za rok 1981. Olomouc 1982. (t. Szabá) 10, 29

Wantula, J.: Herbu i pieczecie miasta i gminy
Skoczów. 1984. (E. Šefčík) 26, 45

Wawrzonowska, Z.: Uzbroienie i ubior rycerski
Piastów Šlqskich od XII do XII! uiieku.
Ládi 1967. (E. Šefčík) 8, 27

Zérybnický, M.: Tradice želízka a mlátku .
.Ostravsko-karvínský horník 1979.

(L. Cimalová) 5, 72
Zenger, Z.: Česká heraldika. Praha 1978.

(J. Palát ] 1, 13

Znaky měst a městeček Severomoravského kraje.
Příloha časopisu Heraldika č. 2, 1978.
(L. Címalóvá l ] 5, 70

Zprávy Okresního archivu v Bruntále.
Bruntál 1982. 11, 17

Drobné zprávy

1, 14-15; 2, 36; 3, 25; 5, 72; 6, 100; 7, 16; 8, 29; 14, 43

[ubilea členů Klubu

25, 19; 26, 46; 27, 65; 28, 89

Dotazy

3, 25; 5, 73; 7, 16; 8, 29; 9; 15~ 11, 17; 12, 17; 13, 23;

14, 42; 17, 21; 18, 43; 20, 91; 24, 8-'.: 25, 19; 26, 46; 27, 66

~

Zoiáštni přllohy Zpravodaje KGHO

Mojmír Chromý "/ František Kučera: Heraldické
památky Malostranského hřbitova v Košiiicti. 1983,
20 s.

II Miloslav Kroček: Z minulosti ostravského náměstí..

1984, 32 s.
III Pocta PaedDr. Jiřině Holinkoué, CSc. Sborník pří

spěvků žáků 1, problematice dějin předbělohorské

Olomouce. 1985, 44 s.
IV Barbara Krzemíeňska: Moravští Přemyslovci ve zno

jemské rotundě. 1985, 28 s.
V Karel Muller: Erbovní listiny ve Státním oblastním

archivu v Opavě. 1985, 32 s.
VI Václav Elznic: Renobilttačni procesy pražské. 1986,

34 s.
Vll Jiří Stibor - Karel Muller - Vladimír Kejla: Zem

ský soud markrabství moravského 1593 v Paproc
kého Zrcadle. 1986, 16 s. + 27 obr.

Samostatné publikace

Ertch Ševčík: Pečeti těšínských Piastooců. 1982, 52 s.
Sbornik: příspěvků z 1. setkání genealogů a heraldiků.

1981, 80 s.
Stanislav Hošťálek - Jaroslav Jásek - Pavel Palát 

Pavel R. Pokorný: Bibliografie české. práce heral
dické I, 1901-1980. 1983, 287 s.

Viktor Palivec: Německo-česků genealogický slovník.

1984,112 s.
Sbornik: příspěvků z 2. setkání genealogů a heraldiků,

1984,136 s.





Bibliografie Zpra"V"odaje:KG~O1987-1989
Sestavil Jiří 1. K. Nebeský

Zpravodaj Klubu genealogů a heraldiků Ostrava
Domu kultury ROH Vítkovic - železáren a strojíren
Klementa Gottwalda

Rok
1987

1988

1989

číslo

29
30-31

32
33
34
35
36

37-38
39-40

Jiří Stibor: O spolehlivosti rodokmenu Podstatskych z
Prusinovic 29. 16-20
Jiří Stibor: Čeplové z Belku na Staré Vsi nad
Ondřejnicí 30-3 I. 13-16
Jiří Stibor: Rejstřík osobních jmen ke knize půhonů a
nálezů manského soudu olomouckého biskupství v
Kroměříži z let 1626-1638 33. I-Vl (poloha)
Jiří Stibor: Komentář a rejstřík ke knize naučení a
výpovědí manského soudu olomouckého biskupstvi z let
1639-1709 35. I-Vll (poloha)
Jiří Stibor: Identifikace českých studentů na univerzitě

ve Franekeru 36.3-11

-církevní
Libor Jan: Pečeti doubravnického kláštera 32. 19-21
Karel Muller: Privilegium císaře Rudolfa ll. pro
olomoucké biskupy z roku 1588 36, 11-14

-šlechtická (viz i genealogie)
Karel Muller: Erbovni listiny bohemikálniho
charakteru ve Státním archivu ve Vratislavi

30-31, 10-12
-státní
Milan Hlinomaz: K vyvoji české, slovenské a
československé zemské, národní a státní symboliky

36. 1-1--22

historie
Leo Baca: Dokumentování prijezdů českých imigrantů

do Ameriky 37-38.21-23
Wilken Engelbrecht: Studenti z ('ech. A/oravy a
Slezska na univerzitě ve Franekeře 36. 1-2
Robert Janák: Nad studiem dějin českého osidleni
severoamerického státu Texas 3-1-. 8-12
Jaroslav Jásek: Očima dragouna II 30-31. 6-10
Jaroslav Jásek: Očima dragouna 111 32. 12-15
Kazimierz Jasinski: Ze studií nad tTV. nekrologiem
česko-slezským 33. 1-2
Jan Mikeska: Stručná historie vystěhovalectviz Cech a
Moravy do Ameriky 30-3 I. 19-22

-městská

Vladimír Kejla: Nejstarši barevná vyobrazení znaku
města Ostravy 30-31. 16-19
Vladimír Kejla: Nejstarši pečeť města AIoravské
Ostravy z roku 1426 32.9-12
Vladimír Kejla: Neznámé pečeti městaMoravské
Ostravy 33. 3-5
Karel Liška: Výročí severomoravských měst a městeček

v roce 1987 29,20-21
Karel Muller: Novy znak Rychvaldu 33. 13-1-1-
Karel Muller: Známé-neznámé privilegium na pečeť

pro Řikovice z roku 1554 34. 6-7
Karel Muller: Zapomenuté městečko - Oldřišov 35. 12

39-40.12-1-1-

heraldika
-cechovní
Eduard Bejček: Hornické švancary

Výkonný redaktor: Karel Muller

Články

genealogie
-občanská a jiné (taky v historii)
Václav Elznic: Rodokmen Františka Vaváka, rychtáře

milčického 32, 1-8
Jan Skutil: Genealogie selských rodin a jinych hrdinů

v mrštikovském Roku na vsi 29,3-8
Jan Skutil: Dílo Milana Rusinského z pohledu
genealogického 33, 5-9
Václav Elznic: Stupně krevního příbuzenství a dědictví

našich predků 37-38, 12-20

-šlechtícká

Ladislav Hosák - František Spurný: Liechtenštejnský
hejtman Jan Pařízek z Jestrebi 39-40, 15-18
František Chocholatý: Náhrobnik kanovníka Přemysla,

vévody Opavského v Modlingu 32, 16-19
Karel Noga: Moravsky šlechtický rod rytiiů z Lilče

35, 7-12
Miroslav Pavlů: Buchlovský náhrobnik Anny Švíkové z
Lukonos - erb a osudy levínských ,Š'víků na Moravě

30-31,1-5
Miroslav Pavlů: Nález fragmentu druhotněpoužitého
náhrobniku na zámku v Loučce 33, lO-ll
Miroslav Pavlů: Náhrobnik s prevrácenym erbem v
Uhřicích na Kyjovsku 34, 13-14
Miroslav Pavlů: Renesančnípamětní deska z bývalého
Horního dvora v Kobylí 35, 13-16
Miroslav Pavlů: Neznámy erb Berchtoldů z roku 1661

36,22-24
Miroslav Pavlů: Náhrobniky hrabat Troyerů a
druhotně použitá renesančnípamětní deska v Horní
Moštěnic! 37-38,6-12
Miroslav Pavlů: Ještě k berchtoldovské pamětní desce
v Uherčicich 37-38, 23-25
Miroslav Pavlů: Erby Jana Kropáče z Nevědom! a
Veroniky z Leskovce na zámku ve Zlíně ajejich
pendant v urbáři hranického a drahotušského panství

39-40, 18-21
Jan Skutil: Rodinny archiv Můnsterberskych

Poděbradů 16. a 17. století jako genealogický pramen
39-40, I-ll



Jiří Spěváček: Metodické předpokladya praktické
přístupypři zpracování pozdně středověké
problematiky 34. 1-6
Frantíšek Spurný: Vyvrcholeni čarodějnickychprocesů
v 17. století ajejich právní aspekty 35, 1-6
Pravomil Vokřínek: Z historie hornického muzea v
Ostravě 32, 22

osobnosti
Drahomír Strnadel: Albert J. Blaha 34, 12-13
Zdeněk Kristen: Heraldické dílo Vojtěcha ryt. Krále z
Dobré VO((v 37-38, 3-6

sfragistika
Václav Rameš: Příspěvek k otázce vyvoje panovnické
pečeti v královské kanceláři Ladislava Pohrobka

29,8-15

Vešli do historie
Jiří Hanáček

VČ.32:

Emil Adolf von Behring - Racek Doubravský z Doubravy - Johann
Ferd, Hertodt z Todtenfeldu - Ham; Holbein ml. - Gideon Arnošt
Laudon - Giacomo Leopardi - Joseph Lister - Jan Marcus Marci - Alfréd
de Musset - John Napier - Peter Patmány - Pavel Edmund Strzelecki

VČ. 37-38:
Fernando Alvarez de Toledo, vévoda z Alby - Claude Louis Berthollet 
Frederick William Herschel - Adelbert von Chamisso - Karel Chotek 
Karl Leiberich von Mack - Anton von Maron - Adam Mickiewicz 
Karel Rokytanský - Girolamo Savanarola - George Stephenson - Kašpar
Maria Šternberk

VČ. 39-40:
Marguerite ď Angouleme - Jčns Jacob Berzelius - Robert Bums 
Georges Cuvier - Erich von Drygalski - Férenc Kazinczy - Jiří Mahen •
Lorenzo de Medici - Klement Lothar Václav kníže Metternich - 
Francis Leopold McClintock - Alexander Sergejevič Puškin - Jean
Racine

Heraldika na stránkách vlastivědných časopisů

Pobeskvdí 1967-1987 (Karel Muller) 37-38,25
Práce VIastivědnéhoústavu Vsetin 1972-1973 (Karel
Muller) 37-38,25-26
Práce a studie Okresniho vlastivědnéhomuzea Frýdek
Místek 1977-1985 (Karel Muller) 37-38,25
RočenkaOkresniho archivu v Opavě 1981-1985 (Karel
Muller) 36, 24
Severní Morava. vlastivědný sbornik 1957-1985 (Karel
Muller) 32. 23
Vlastivědný sbornik okresu Nový Jičín 1967-1985
(Karel Muller) 33, 11-12
Výroční zpráva Okresního archivu v Olomouci 1973-
1985 (Karel Muller) 36, 24
Zpravodaj Okresniho vlastivědnéhomuzea ve Vsetíně

(Karel Muller) 37-38,26
Zprávy Okresniho archivu v Bruntále 1977, 1982, 1983
(Karel Muller) 36, 24

Z činnosti klubu (nerozepsáno)

29.22-27 • 30-3 L 24 • 32. 25.33. 14-16.34, 15-16
35. 19-20 • 36. 26 • 37-38. 26-28 • 39-40. 23-24

Do Vaší knihovny
Leo Baca: Czech Imigration Passenger Lists 30-3 L 23
Leo Baca: Czech Imigration Passenger Lists. rřolume
III. (E. Šefčík) 39-40,21
Adam Boniecki: Poczet rodow e Wielkiem ksiestwie
litewskiem (F. Chocholatý) 32. 24
Miloslav Bělohlávek:Archiv města Plzně. Průvodcepo
fondech a sbírkách (K. Muller) 34. 14
Václav Burian: Historické insignie olomoucké
metropolitní kapituly (kg) 30-3 L 22
Marek Cetwínski - Marek Derwich: Herby, legendy.
dawne mity (K. Hrbáček) 35. 16
Jan Čáka: Horní města v CSS'R (K. Muller) 35. 17-18
Nyulásziné Straub Éva: Erby pěti staletí na erbovních
listinách Maďarského zemského archivu (K. Muller)

35. 16-17
Robert Fischer-Wellenborn: Vottvbilder :
Bilddokumente der Familiengeschichte (J.Valíčková)

36,26
Lea Frimlová: Problematika památníků ajejich vyskyt
na Moravě (K. Muller) 33, 12
Genealogie - sbornik polské genealogie (fch) 33, 13
Slawomir Górzynski: Polskie Towarzystwo
Heraldyczne 39-40, 22
Vladirnir Gračka: Domovní znamení, ochranné plastiky
a obrazy v Olomouci (K. Muller) 30-31, 22
Willem A. van Ham: Wappens en vlaggen van Noord-
Brabant (F. Chocholatý) 32, 25
Otto Herber: Corpus medallarum catenarum et
sceptorum (gw) 33, 13
JosefHobzek: Kláštery v českých zemích z hlediska
památkové hodnoty (K. Muller) 35, 17
Hans Jager-Sunstenau: August von Doerr und setne
genealogische Sammlung (E. Šefčík) 33, 12-13
Josef Janáček - Jiří Louda: České erby (Pavlů) 36. 24-6
Marie Janáková - Dušan Janák: Soupis vlajek praporů

a stuh z let 1848-1981, uložených v muzejich
Severomoravského kraje (K. Muller) 35, 18
Vladimír Karpenko: Mince a medaile z dílen
alchymistu (gw) 32, 24-25
Stefan Krzysztof Kuczynski-Leszek Pudlowski: Udzial
archtwow panstwowych w tworzeniu herbow okresu
miedzywojennego (K. Muller) 34. 14-15
Leoš Mlčák: Zvony olomouckého okresu (K. Muller)

32,23-24
Oppavia - publikace ke 100. výročí (gw) 32. 24
Burkhard Nirtl: Berichte uber einige alte bohmische
Famílien nach a/ten Ouellen (E. Šefčík) 39-40,21-22
Jan Pelant: Města a městečka Zpčs kraje (eš) 37-38. 26
Petr Prouza: Hotel Karneval (V. Kejla) 29-30, 22-23
Ročenka Klubu Augusta Sedláčka 1985 30-31. 23
Sborník projevů na 1. sjezdu Mikuleckych (km) 33, 13
Jaroslav Šůla: Obnova československéměny po druhé
světové válce 30-3 L 23
,i)'tátnv okresnv archiv v Košiciach. Informativny
sprie~odcaCr<. Miiller) 35. 17
Helmi Úprus: Kamenná plastika v Estonsku od 13. do
17. století (K. Muller) 32. 25
Jan Zeeman: Familiewapens, een traditie herleeft
(F. Chocholatý) 37-38.26


